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Kommunstyrelsen  

Riktlinjer för barn med vattkoppor på förskolan – svar på 
motion väckt av Felix Byström (SD) och Sven Pernils (SD) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 
19 april 2023, avslås motionen. 

Sammanfattning 
Felix Byström och Sven Pernils, båda (SD), har lämnat en motion där de föreslår 
att förskolenämnden ska ta fram riktlinjer om vattkoppor i förskolan som innebär 
att barn med vattkoppor, som är pigga och feberfria, ska få vistas i förskolan.  

Kommunstyrelsens förvaltning instämmer med förskolenämnden bedömning att 
kommunens befintliga riktlinjer om smitta och vattkoppor i förskolan bör fortsätta 
gälla. Anledningen är att riskerna med att sjuka barn vistas i förskolan är 
betydande, särskilt för andra barn och medarbetare som är i riskgrupp. 

Beskrivning av ärendet 
Felix Byström och Sven Pernils, båda (SD), framför i en motion att riktlinjer ska 
tas fram för barn med vattkoppor på förskolan. Innebörden i dessa riktlinjer ska 
enligt motionen vara att barn med vattkoppor, som är pigga och feberfria, ska få 
vistas i förskolan. De menar även att föräldrar som stannar hemma från jobbet för 
att vårda ett barn som är piggt och feberfritt drabbas av ett stort inkomstbortfall 
(bilaga 1). 
Motionen har skickats på remiss till förskolenämnden som inkommit med ett 
remissvar (bilaga 2). 

Förskolenämndens remissvar 
I kommunens riktlinjer anses att barnet ska stanna hemma till dess att det är 
smittfritt när krustorna torkat in och även allmäntillståndet är gott. 
Nämnden pekar på att förskolan är en plats för alla barn, vilket i detta ärende 
innebär att även kroniskt sjuka barns rätt till förskola behöver beaktas. I 
remissvaret förs fram att när sjuka barn vistas på förskolan bidrar det till utökad 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING 

2 (2) 

 Datum Diarienummer 
 2023-04-19 KS-2023/380.119 
   

smittsamhet och påverkar arbetsmiljön för så väl barn som personal i förskolan. 
Förskolenämnden menar att personer i riskgrupp med nedsatt immunförsvar, 
gravida, kroniskt sjuka och spädbarn är extra utsatta och skulle, om barn med 
vattkoppor vistas i förskolan, drabbas hårt. Dessutom konstateras att när barnet 
kliar på vattkopporna kan det leda till en sekundär infektion, det vill säga att 
bakterier tar sig in i kroppen via de såriga kopporna.  

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning instämmer i förskolenämndens bedömning att 
befintliga riktlinjer om smitta och vattkoppor i förskolan bör fortsätta gälla.  
Förvaltningen anser att förskolan är en plats för alla barn vilket innebär att även 
kroniskt sjuka barns rätt till förskola behöver beaktas. Som förskolenämnden 
framför finns betydande risker med att sjuka barn vistas i förskolan. Särskilt 
riskerar kroniskt sjuka barn och personer i riskgrupp med nedsatt immunförsvar 
att drabbas hårt vid smitta.  
Förvaltningen bedömer att utifrån förskolenämndens remissvar har barnets bästa 
beaktats i enlighet med barnkonventionen. 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att 
motionen ska avslås. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
kommunen.  
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Anna Tengelin Skoog 
Biträdande kommundirektör 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion om riktlinjer för barn med vattkoppor på förskolan 
Bilaga 2. Remissvar från förskolenämnden (tjänsteutlåtande) 
Bilaga 3. Förskolenämnden (2023-04-19 FSN §10) 
Bilaga 4. Huddinge kommuns riktlinjer om smitta på förskolan 

Beslutet ska skickas till 
Förskolenämnden
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